
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0921/00001082E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 12:40 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a las 11:51 horas.



Contacto

Teléfono 917803229
Correo Electrónico diaecontratacion@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0921/00001082E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la adquisición de material reglamentario de las BAE y RLM del
E.T.

Acuerdo Marco para la adquisición de material reglamentario de las BAE y RLM del E.T.Descripción 
Valor estimado del contrato 11.220.506 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.171.278,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.100.230 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 11.220.506 EUR.
Clasificación CPV

44421720 - Taquillas.
35821000 - Banderas.
39112000 - Sillas.
39113600 - Bancos para sentarse.
39121200 - Mesas.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39143111 - Somieres.
39143112 - Colchones.
39143120 - Muebles de dormitorio distintos de las camas y ropa de cama.
39298200 - Marcos para cuadros.
39299300 - Espejos de vidrio.
39511100 - Mantas.
39516120 - Almohadas.
39711362 - Hornos de microondas.
39721200 - Frigoríficos de gas.
44421000 - Cajas fuertes, cajas de seguridad y puertas, blindadas o reforzadas.
44423000 - Artículos diversos.
44423200 - Escaleras de mano.

Plazo de Ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D


2 Año(s)
Observaciones: 2 años desde la formalización, con posibilidad de dos prórrogas de un año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 20

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 20
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 20

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3 Material Auxiliar de Cama

Lote 3 Material Auxiliar de CamaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.215.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 668.525 EUR.
Importe (sin impuestos) 552.500 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 102.366 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RAFITEXTIL DTT 3.8, S.L.U
NIF B14546980
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LNlq7ixzlodwkgI0SuqypBFML2SaXruE8jDuJ3ypSTR0r1FYX25jdd1r4u6c%2BA3iGFwEaKG%2BTQvISuSXSndiIxYW9rHQjUIuhu64I2Drz2WCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Peron, 38
(28014) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

AVENIDA TORREFRANCA 2
(14460) DOS TORRES España

Contacto

Teléfono +34 957134466
Correo Electrónico proveedores@rafitextil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 212.204,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 268.613,35 EUR.

Motivación

Motivación mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: segun lo estipulado en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 5100230
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 6171278.3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto. Pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 20
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 20
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

APERTURA DE OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2024 a las 09:30 horas

Hasta el 26/02/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 20
Duración 2 Año(s)
Justificación Adquisición de material reglamentario de las BAE y RLM del E.T.
Valor estimado del contrato 11.220.506 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=libdsYFajmfs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2023

Fecha de publicación 15/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:762279-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=libdsYFajmfs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:762279-2023:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/15/pdfs/BOE-B-2024-5140.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Descuento sobre el precio unitario

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/15/pdfs/BOE-B-2024-5140.pdf


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014340789 |  2024-001062425 | Tue, 08 Oct 2024 12:40:22:211 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103761152263221114305729428076388245937 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7uV2vRC4AdQfBblVre8ALj9kVxqnbmh1zDMk12sK19CxTAj%2BmnmcQAQhW0xV9gS/c6B9YzFpIqL5ftf4KFK/PegST9LPpIFmcyoIlcEczZOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

